
P6_TA-PROV(2009)0129
Blogėjanti humanitarinė padėtis Šri Lankoje 
2009 m. kovo 12 d. Europos Parlamento rezoliucija dėl blogėjančios humanitarinės 
padėties Šri Lankoje 

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 91 straipsnį ir į 90 straipsnio 4 dalį,

A. kadangi maždaug 170 000 civilių yra patekę ypatingąją padėtį, kadangi jie yra pakliuvę
Šri Lankos armijos ir grupuotės „Tamil Elamo išlaisvinimo tigrai“ (angl. LTTE) mūšio 
zonoje ir kad jiems neprieinama net pagrindinė pagalba,

B. kadangi nuo sausio mėn. pabaigos JT agentūros užfiksavo, kad žuvo daugiau negu 2300, 
o sužeista mažiausiai 6500 civilių,

1. ragina Šri Lankos armiją ir LTTE nedelsiant nutraukti ugnį ir leisti civiliams gyventojams 
palikti kovos zoną; smerkia visus smurto ir gąsdinimo veiksmus, dėl kurių civiliams 
užkirstas kelias palikti konflikto zoną;

2. smerkia civilių gyventojų užpuldinėjimus, apie kuriuos patvirtina Tarptautinės krizių 
grupės turimi dokumentai;

3. ragina abi šalis gerbti tarptautinės humanitarinės teisės nuostatas ir saugoti kovos zonoje 
atsidūrusius ir saugioje zonoje likusius civilius gyventojus bei jiems padėti;

4. reiškia susirūpinimą dėl perpildytų Šri Lankos Vyriausybės įsteigtų pabėgėlių stovyklų ir 
jose sudaromų prastų sąlygų;

5. reikalauja užtikrinti visapusišką ir nevaržomą prieigą į kovos zoną ir į pabėgėlių stovyklas 
tarptautinių ir nacionalinių humanitarinių organizacijų atstovams ir žurnalistams;

6. ragina Šri Lankos Vyriausybę bendradarbiauti su šalimis ir pagalbos organizacijomis, 
kurios norėtų ir galėtų evakuoti civilius;

7. paveda Primininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai ir Šri Lankos Vyriausybei, Jungtinių 
Tautų Generaliniam Sekretoriui, taip pat Komisijai susipažinti.


